ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 017/2020                                                  DE 02 DE MARÇO DE 2020.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos

de gozo mencionados na tabela abaixo referente ao mês de novembro:

Funcionário(a)

Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

12196-2 - ADRIANA VILLA AMIRA
2513 - COORDENADOR MUNICIPAL (DAI 4)

000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/07/2019-15/07/2019-
01/02/2020-15/02/2020

02/01/2019 - 01/01/2020

8959-1 - ADELAIDE CABRAL MATOZO FREITAS

3059 -ARTIFICE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2020 -

01/03/2020

02/04/2018 - 01/04/2019

3465-2 - ANDERSON RODRIGUES SOARES

3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2020 -

01/03/2020

02/04/2018 - 01/04/2019

1460-1 - ARISTIDES RODRIGUES NUNES
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura

01/07/2019-15/07/2019-
01/02/2020-15/02/2020

20/04/2018 - 19/04/2019

756-1 - BRASILIA APARECIDA NEVES FARIAS

3506 - ADMINISTRADOR - 40 HORAS

000001 - GAB - Gabinete do Prefeito

01/05/2020-30/05/2020 01/04/2019 - 31/03/2020

1364-3 - CARLOS GUANHO

2513 - COORDENADOR MUNICIPAL (DAI 4)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

03/02/2020 -

03/03/2020

01/10/2018 - 30/09/2019

6828-3 - CELIA FERREIRA LOPES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

03/02/2020 -
03/03/2020

17/10/2018 - 16/10/2019

2553-2 - CELMA APARECIDA DE OLIVEIRA NUNES

2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020 -

01/03/2020

01/09/2018 - 31/08/2019

9822-1 - CLEBSON ALVES CORONEL

3075 - VIGIA

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2020 -

01/03/2020

03/12/2018 - 02/12/2019

9299-1 - CRISTIELI RODRIGUES DA SILVA

3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/01/2020 -

14/02/2020

01/08/2018 - 31/07/2019

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

1856-3 -DANIELE COMUNE PEREIRA

3024-DENTISTA

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020-01/03/2020 19/12/2018-18/12/2019

1394-1 - DEBORAH ALBRECHT BRANDAO

3025 - ENFERMEIRO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020 -

01/03/2020

01/04/2018 - 31/03/2019

856-2 - EDINA CARVALHO RATIER
3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020 -
01/03/2020

10/02/2019 - 09/02/2020

6575-4 - ELIANE DUTRA DO NASCIMENTO

2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020 -

01/03/2020

18/03/2018 - 17/03/2019

109-1 - ELOIR DA ROSA TOLEDO

3073 - SERVENTE

000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura

01/07/2019-15/07/2019-

02/01/2020-16/01/2020

18/06/2018-17/06/2019

2769-1 - FRANCIELLE PERINI ZANATTA
3038 - NUTRICIONISTA

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020 -
01/03/2020

01/08/2017 - 31/07/2018

2769-2 - FRANCIELLE PERINI ZANATTA

3038 - NUTRICIONISTA

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020 -

01/03/2020

03/02/2018-02/02/2019

8248-1 - GILDO NUNES SOLEY

3075 - VIGIA

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2020 -

02/03/2020

10/02/2018 - 09/02/2019

1374-1 - GISELA DE CANDIDO

3025 - ENFERMEIRO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020 -

01/03/2020

01/01/2019 - 31/12/2019

3302-2 - ILDOMAR VIEIRA BRANDÃO

3071 - MOTORISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

03/02/2020-18/02/2020-

01/08/2020-15/08/2020

02/01/2018-01/01/2019

16037-1 - ILZO GONCALVES FLORES

3063 - CONSTRUTOR CIVIL
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/02/2020 -

01/03/2020

01/07/2018 - 30/06/2019

1365-1 - JACQUELINE MIDORI SAITO PINTO

3024 - DENTISTA

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

06/01/2020  4/02/2020-

15/07/2019-29/07/2019

01/04/2019 - 31/03/2020

1365-3 - JACQUELINE MIDORI SAITO PINTO

3024 - DENTISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

06/01/2020- 4/02/2020-

15/07/2019-29/07/2019

13/11/2018 - 12/11/2019

19549-1 -JESSICA KEITEL
3013- -ENGENHEIRO AMBIENTAL

000013 - SEMAI - Secretaria Municipal do Meio Ambiente

01/07/2019-15/07/2019-
16/12/2019-31/12/2019

02/04/2018-01/04/2019

184-1 - JOSELI DAS GRACAS HENNING CICHILEIRO

3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2020 -

01/03/2020

01/10/2018 - 30/09/2019

8203-1 - LEYDIANE ANTUNES

3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

11/02/2020-25/02/2020-

11/05/2020-25/05/2020

10/02/2019 - 09/02/2020

19500-1 - LUCAS FELIX DA SILVA
3075 - VIGIA

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2020 -
01/03/2020

02/04/2018 - 01/04/2019

1834-6 - LUCIANA APARECIDA RAMOS DE ALCANTRE

2513 - COORDENADOR MUNICIPAL (DAI 4)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

03/02/2020-17/02/2020-

01/12/2020-15/12/2020

10/02/2018 - 09/02/2019

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

1560-1 - MARCIA LEONI GONZATTO

3073 - SERVENTE

000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária

01/07/2019-15/07/2019-

01/02/2020-15/02/2020

30/06/2018 - 29/06/2019

403-1 - MARCIO ADRIANO DE MOURA

3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/02/2020 -

01/03/2020

08/02/2019 - 07/02/2020

878-1 - MARCO ANTONIO MARTINS
3075 - VIGIA

000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura

01/07/2019-15/07/2019-
01/02/2020-15/02/2020

01/02/2019 - 31/01/2020

211-1 - MARIA APARECIDA ANTUNES DAVALO

3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

20/01/2020-05/02/20-

11/05/2020-25/05/2020

02/01/2019 - 01/01/2020

816-2 - MARIA HONORINA FERNANDES PINTO

3061- AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/01/2020-31/01/2020 05/11/2018-04/11/2019

16795-1 - MARIA APARECIDA BOBATO SEREJO
2515 - SECRETARIO DE GABINETE I (DAI 6)

000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/07/2019-15/07/2019-
01/02/2020-15/02/2020

02/01/2019 - 01/01/2020

15757-1 - MARLON JUNIOR FLORES AMARAL

2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

06/01/2020-20/01/2020-

03/08/2020-17/08/2020

10/12/2017 - 09/12/2018

875-1 - MAURICIO SANCHES RODRIGUES

3075 - VIGIA

000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/02/2020 -

01/03/2020

04/02/2018 - 03/02/2019

244-2 - MODESTO GOMES MOREIRA

8005 - FISCAL DE TRIBUTOS
000005 - Secretaria Municipal de Fazenda

02/01/2020-31/01/2020 10/02/2019-09/02/2020

1379-1 - NELDER VIANA VIEIRA
3024 - DENTISTA

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/01/2020 -
14/02/2020

01/04/2018 - 31/03/2019

1793-1- NEUSA APARECIDA TOBIAS MOREIRA BRAUCKS
3024 - DENTISTA

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/01/2020-31/01/2020 06/04/2018-05/04/2019

1368-6 - NELSON MACHADO FRANCO
2515 - SECRETARIO DE GABINETE I (DAI 6)

000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura

01/07/2019-15/07/2019-
01/02/2020-15/02/2020

02/01/2019 - 01/01/2020

549-2- OLACIR FLORES

2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/01/2020-31/01/2020 01/09/2018-31/08/2020

3331-1 - ORINEIDE MORAES SOARES
3064 - COZINHEIRO

000006 - Secretaria Municipal de Gestão

06/01/2020-15/01/2020
04/01/2021-23/01/2021

06/03/2018-05/03/2019

20484-1- POLYANA ANTUNES GOMES

2519 - ASSISTENTE DE GABINETE

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/01/2020-30/01/2020-

08/09/2020-22/09/2020

11/02/2019-10/02/2020

1670-2 - RICHARD ALEXANDRE CORADINI

3501 - PROFESSOR I
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/03/2020-30/03/2020 02/01/2019 - 01/01/2020

2545-2- ROSELY TOLEDO VERA MAIDANA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

17/01/2020-31/01/2020-
01/07/2020-15/07/2020

01/09/2018-31/08/2019

2758-1- ROSINEIA ZANCANARO VICENTE

3070 - MERENDEIRA

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

20/01/2020-03/02/2020-

06/07/2020-20/07/2020

01/08/2018-31/07/2019

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1º de Fevereiro  de 2020, ficando revogadas as disposições em contrario.

                                                                    Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2020.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

                  JAURO BITENCOURT MORETTO

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 2553FLS.012

Em. 03/03/20

295-1 - SEBASTIAO DORLI ANDREZ

3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/02/2020 -

01/03/2020

04/10/2016 - 03/10/2017

893-1 - SERGIO OLIVEIRA NUNES

3072 - OPERADOR DE MAQUINAS
000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária

02/01/2020-30/01/2020 04/02/2018-03/02/2019

2780-1- SIMONE MARIA DOS SANTOS
3061 - AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/01/2020-14/02/2020 01/08/2018-31/07/2019

7319- THIAGO RODRIGUES VIEIRA

2516- SECRETARIO DE GABINETE I

000006- SMG- Secretaria Municipal de Gestão

01/07/2019-15/07/2019-

30/03/2020-13/04/2020

01/04/2019-31/03/2020

1373-4 - USIEL ALVES DIAS

2505 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO (DAS 6)

000013 - SEMAI - Secretaria Municipal do Meio Ambiente

01/07/2019-15/07/2019-

01/02/2020-15/02/2020

05/01/2019 - 04/01/2020

319-1 - VANIA CRISTINA PESSIN
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)

000039 - CEDIDOS

01/02/2020 -
01/03/2020

01/02/2016 - 31/01/2017

1980-1 - VANIA CRISTINA PESSIN

3012 - ENGENHEIRO AGRONOMO

000039 - CEDIDOS

01/02/2020 -

01/03/2020

01/03/2016 - 28/02/2017

12221-2- VIVIANE BREBES BILIBIO

2520 - AUXILIAR DE GABINETE

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/01/2020-14/02/2020 02/02/2019-01/02/2020

8705-1 - WILMAR LORENSETTI

3005 - AUDITOR DE CONTROLE INTERNO II - Administrador/Economista
000038 - Controladoria Geral

01/07/2019-15/07/2019-

27/01/2020-10/02/2020

20/03/2017 - 19/03/2018

2750-1 - ZENAIDE PEREIRA CANHETE
3070 - MERENDEIRA

000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/02/2020-01/03/2020 01/06/2018 - 31/05/2019

2759-1 - ZILDA PEREIRA MELLO
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO

000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/02/2020 -
01/03/2020

01/08/2017 - 31/07/2018